)

Z= iInsportline

POUZIVATEL'SKY MANUAL - SK
IN 19901 Elipticky trenazér inSPORTIline inCondi ET2000i




OBSAH

BEZPECNOSTNE POKYNY ..ottt ettt ettt ettt sae et s st sa s et es s s s sesans 3
DOLEZITE INFORMACIE ..ottt es st s s s s en s s aenans 4
NAKRES ..ottt ettt ettt et s s ae et e e s e ea et et et et s s eant e e et s enns e s et enen s aanns 5
ZOZNAM DIELOV ..ottt ettt n et s et st e et et s s eae et enen s et e eas s 7
SPOJOVACT MATERIAL ...ttt nen s 9
4 1@ Y4 = N[~ 10
ZOZNAM DIELOV ...ttt ee ettt ettt en s nanae e enennae et eses s 11
KROK Lottt ettt ettt a ettt n s ettt s e s et et et et en e e e s et et enensnsesetesesesensnansesasans 13
KIROK 2.ttt ettt ettt ea ettt s s ettt s e s et et et et s ae s et et s e nae s et et et enensnansesesans 14
KIROK 3.ttt ettt ettt a et ettt s s a et et et s e e s et et et et s e et et et s e se s et et et s ensnansesesas 15
KIROK 4 ..ottt ettt ettt e ettt s e st et et et s s et et et s e s et et et et s ensnansesesans 16
KROK 5.ttt ettt ea ettt et e s et st s et et et et et s e et et et s e ee s et et et esensnansesesans 17
KIROK B ..ottt et s ettt ea ettt s s a e e s e et et et et et s e aea st e s enennseseteeesenensranenaneaes 18
KIROK 7 ettt ettt ettt n et e et et et e et s n e an st esenennaesetesesenensnaneeaneans 19
KIROK ...ttt s ettt e ettt n et e et et et e et s n e e st s s enennaesetesesenensnanenaneaes 20
PRESUN ELEPTICALA .....ootitietieeeeceeeete ettt s s e s st ae s s s saeasass s s s esstesnses s nanenaneans 21
PRIPOJENIE NAPAJACIEHO KABLA ........oooceieeeeeeeeeeeee e en s 21
NASTAVENIE ODPORU .....covviirececeeteeeeeeeeee e es e ee st es s s s s s e s steeneesennanenanees 22
NASTAVENIE DLZKY KROKU .......oouiuiieiieieceeteteteseeeeeeeie et es e s st es s s sanaesanas 22
KONZOLA. ..ottt ettt et ea ettt e ettt e s e et et et et s e e et et et s ensnseaetesesenennenae s s 23
FUNKCIE ..ottt ettt ettt eae ettt s et s s s et et et e s en s sae s et e s en s nse s et et esen s nansesasans 23
TLACIDLA ..ottt ettt ettt n sttt en s 24
POPIS FUNKCIi ZOBRAZENYCH NA DISPLEUL.......coiuiieiiieeeeceeeeeeeeeeeseee e 24
UVOD ...ttt ettt s et e sttt et st ettt et ettt s nranaesenans 27
QUICK START FUNCTION .....cocuiuieiieeeceeeeeeeee e e es e s st n s en s aeeen s 29
COMMUNITY CENTER .....ooiieeeceete oottt n st en st s s en s enen s 30
MANUALNY PROGRAM (Manual fUNGHON) .........c.eeueveeceieceiesseeeeeeeseseseseieeeeieie e eseeeseeseeesenenennans 31
VYBER PROGRAMU (Program fUNGHON)...........cccvoieeieieeeeeeieeeeeeeeeeieeieie e sesss s s s s s s s, 32
WATT PROGRAM ....oovvieeeeeeeeteee et ee et s s ee st es s s s e s e eeaneasennenseanensennenenens 33
HRC PROGRAM.......ooeeteeeeie e eeeesee et ee st s s s s et es s s s s s s s e nsstnensenannenenanenes 34
RECOVERY FUNKCIA ......coouitiieiiteeeeete ettt ettt en s a e s s s s steses s s nananansans 35
POZNAMKY ...ttt ettt ettt e st et e et en s eae s et et s e naea et et esenneranaeaesans 35
POUZITIE ELIPTICKEHO TRENAZERA ........ooiuiueieteeeeeeeeee ettt 36
UDRZBA ...ttt sttt ettt ettt ettt ettt ettt er s e 36
OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA ......ocooiiececeeeeeeeeeeeee et en s 36
ZARUCNE PODMIENKY, REKLAMACIE .......coouiiceicieeeeee et n s s, 36



BEZPECNOSTNE POKYNY

e Pre zaistenie maximalnej bezpecnosti vykonavajte pravidelné kontroly, & nedoslo
k poSkodeniu &i opotrebeniu dielov.

e V pripade, Zze bude pristroj pouzivat tiez ina osoba, je ddlezité, aby bola oboznamena so
v8etkymi pokynmi uvedenymi v tomto manualy.

e Na pristroji neméze sucasne cvicit viacej ako 1 osoba.

e Pred pouzitim pristroja skontrolujte, ¢i su vSetky skrutky a matice riadne pritiahnuté a vsetky
kibové spoje v dobrom stave.

o Pred zahajenim cviCenia odstrante z okolia pristroja vSetky nebezpecné predmety s ostrymi
hranami.

e Pristroj pouzivajte iba vtedy, ak je Uplne v poriadku a plne funkény.

o PoSkodeny, opotrebeny alebo chybny diel musi byt ¢o najskér vymeneny za novy. Eliptical
nepouzivajte, dokym nebude opat uplne v poriadku.

o V dbsledku detskej zvedavosti a zalfube v hrani mézu nastat nebezpecné situacie, kedy bude
eliptical pouzivany nespravnym spdsobom — za bezpecnost deti si zodpovedni ich rodi€ia i
iné dohliadajuce osoby.

e Skor ako dovolite dietatu cvicit na pristroji, zvazte jeho dusevny a telesny stav. Deti mézu

cviCit iba pod dozorom dospelej osoby, ktora bude dohliadat na spravne pouzitie pristroja.
Elipticky trenazér nesmie byt nikdy vyuzivany ako hracka pre deti.

o Z bezpecnostnych dévodov zaistite okolo celého pristroja volny priestor o velkosti aspon 0,6
metra.

e Znizte riziko Urazu na minimum a nedovolte detom pouZivat pristroj bez dohfadu dospelej
osoby. Vdaka ich prirodzenej zvedavosti a zalube v hrani hrozi riziko nespravneho pouzitia
pristroja.

e Uvedomte si, ze nespravne vedené alebo nadmerné cviCenie mbze viest k poSkodeniu
zdravia.

e Pred pouzitim vyrobku je potrebné ho =zaistit proti neziadicemu pohybu pomocou
stabilizaénych noziciek.

e Pristroj umiestite na rovny povrch a zaistite jeho stabilitu.

¢ K cviCeniu pouzivajte vhodny odev a obuv. Necvicte v oble€eni, ktoré by sa mohlo do pristroje
zachytit (napr. prilis dlhé a vofné obleCenie). OdporuCame pevnu Sportovi obuv
s protiSmykovou podrazkou.

o Pred zahajenim akéhokolvek cvi¢ebného programu sa poradte s lekarom. Lekar Vam moze
navrhnut vhodny cvi€ebny program a odporucit’ vhodnu stravu.

e Maximalna nosnost’: 150 kg

e Rozmery: v159 cm x $90 cm x d185 cm (s pedalmi v najniz8ej polohe, dizka samotného
ramu: 163 cm)

e Hmotnost 136 kg

e VAROVANIE! Systém pre monitorovanie srdcovej frekvencie nemusi byt presny.
Pretazovanie pri tréningu moéze zavinit vazne zranenie alebo smrt. Pokial pocitujete
nevolnost, okamzite ukoncite cvicenie!

e Kategéria SC (podla normy EN 957) vhodné pre domace, klubové a komeréné vyuzitie.



DOLEZITE INFORMACIE

e Vyrobok zostavte podla pokynov uvedenych v manualy a pouzivajte iba originalne dodané
diely. Pred zahdjenim montaze skontrolujte, i boli dodané v&etky diely uvedené v zozname
dielov.

e Pristroj umiestite na suchy a rovny povrch a chrante ho pred vlhkostou. Pripadne umiestnite
pod pristroj protiSmykovu podlozku. Predidete tym poskodeniu plochy pod pristrojom.

e Je potrebné si uvedomit, Ze cviCiaci pristroj a jeho prislusenstvo nie je uréené na hranie. Preto
moézu elipticky trenazér pouzivat iba osoby, ktoré su oboznamené s jeho spravnou
prevadzkou.

o Prestarite okamzite cviCit, ak zaCnete pocitovat’ zavrat, nevolnost, bolest’ v oblasti hrudnika
alebo akékolvek iné tazkosti. O dalSom cvieni sa poradte s lekarom.

e Deti a ludia zdravotne postihnuti mézu na pristroji cvicit iba pod dozorom osoby, ktora
dohliadne na spravny postup pri cvi€eni.

e Pri cvigeni sa vyhybaijte kontaktu s kibovymi spojmi.
o V3etky polohovatelné diely musia byt nastavené s ohfadom na ich krajné polohy.

¢ NecviCte bezprostredne po jedle.



NAKRES

{
swun:: /
s
-

‘HTEIH-B

BH13 B34
|
-

83
A% orez 1?’@
)

|
| B4
SWOT3-8

BRE3D1 ?Eﬁ"l- B10 325// 2
A - o5 6B

a2/ E'f“ 820 C-Rilﬁr eg NTAMIZE ;
e *ﬁ;—s—?q{ s | i
BRG001- En-ﬁ;z.- : BRE‘?’!% B2ag o
e Aﬂi‘ /wﬁ
NT-M3-B i)
BHO2 f"‘{

BRE001



SWOD4

M\ C-Ri7 BRSO03
I._ Ili BHOe \

SWD53-B
-

- m—SWI58-B

SW031

AET'4

= prng
2 SF
. [ ™ -
: NT-NMEI-EIM? ’f
@ ] _swoz0r1a
LAy _-_-_-.r:-'-g‘:-swasz-a L
1 14 O 250 T~
- SWoo1-B Wi -~ 413 ]
. T swors
NT-M4* 10 -

J8 Tt- T
Vi e N
| BRAI05 —?@ AEE"2
. SW020"10
%"Eﬁ"\' ?M SWOT2-B A HROOGY ar?
{ . f BRE201 ¢ mag
Wag-B

-

. - 12 H 2 W3E-B - )
| _ BH13
'| | | o i NT-NM12-B BRE201
| | - ) & .
SWOT|-E ADD°2
i _ -
| A%0 || | %' BH14 wag.5 WG{B _*s'.'.' 728
| | sk Apd4 4 —NT-NM12-B | swu:a.@'e._
- BRE201 s— cpuon g swi |]1-B\‘
s ADT— - W36-B ¢ } -

| ?' e NT-NMIgE 4. NT-NM12-B ‘% iy L
BHT4

{
. [ . RZa0 SWOT1-B
N lowghos | 4 o e e
; | NTNMID ey C-R36 NTNMIZ-E—'__!'; ggd/ AT/ -
i ] NT-NM12-B - 26-B BH14 3 SWD16-
"&ﬂ«p-} SWO71'8 ,{5 ﬂ;ﬁ chas A{?ﬁo R
1)

!\‘J NT-MM10
T-NM12-B
Wasp BH14



ZOZNAM DIELOV

C. NAzov KsS | C. NAzov KS
A Hlavny ram 1 A36 Kébel uzemnenia 1
Al Kabel senzora 900 mm 1 A37 Prepatova ochrana vypinaca 1
A2 Kéabel senzora 1 A39 Os 1
A3 Motor 1 A40 Napajaci kabel 1
A3-1 Skrutka 4 A42 Zatazové koleso 1
A4 Kabel napajania 1 A43 Kryt zatazového kolesa 2
A5 Matica 1 A45 Kryt magnetu 1
A6 Kébel senzora 1 A50 Predna ty¢€ pedala 2
A7 Puzdro kablov senzora 1 A51 Tiahlo motora 2
A8 Adaptér 1 A54 Drziak tiahla motora 2
A9 Spojovacia dosticka 2 A55 Drziak tiahla motora 2
A10 Adaptér 1 A56 Predny kryt 2
All Skrutka M3 x 8 4 A57 Koncova krytka 4
Al12 Objimka 2 A58 Skrutky boénych krytov 4
A13 Koncova krytka 2 A61 Nylonové puzdro 8
Al4 Nozicky 2 AB2 Skrutka M8 x 20 8
Al15 Ovladanie pre rozostup pedalov 1 A64 Podlozka M8 8
Al16 | Kabel senzora rozostlpenia pedalov 2 A65 Skrutka M12 x 53 2
Al7 Transportné koleso 2 A67 Matica M12 2
Al18 Pruzina 1 A69 Puzdro loziska 14
A20 Remenica 1 A75 Kryt oscilacnej osy (L) 1
A21 Magnet 1 A76 Kryt oscilatnej osy (P) 1
A22 Os 1 AT7 Drziak rukovate 2
A23 Prepatova ochrana 1 A80 Predna spojovacia ty¢ 2
A24 el (p\r/‘;g?:gggf"hra”a 1 | Asa Puzdro loZiska 12
A25 Kabel pripojenia napajania 1 A90 Matica M10 2
A26 Spina¢ napajania 1 A9l Koncovka 2
A27 Zastrtka napajacieho kabla 1 A92 Drziak kfuky 2
A28 Matica loZiska 1 A94 Kryt retaze (L) 1
A29 Remern 1 A95 Kryt retaze (P) 1
A30 Kluka 2 A96 Maly kryt retaze (L) 1
A31 Podlozka 2 A97 Maly kryt retaze (P) 1
A33 Kryt kluky 2 A99 Skrutka M4 x 19 8
A34 Dosticka 1 Bl Kluka pedala (L) 1
A35 Prepatova ochrana vypinaca 1 B2 Kluka pedala (P) 1




C. NAzov KsS | C. NAzov KS
B3 Puzdro pedala (L) 2 D12 Kruzok @ 23 x 3t x 150 mm 2
B4 Puzdro pedala (P) 2 D13 Penovy valec @ 23 x 3tt x 150 mm 2
B5 Spodna ty¢€ pedala 2 D14 Kabel senzora 1
B9 Nosi¢ pedala (L) 1 D16 Kabel senzora 1
B10 Nosi¢ pedala (P) 1 D17 Kryt prepinania L1 1
B11 Nasfapna Cast pedala (L) 1 D18 Kryt prepinania L2 1
B12 Naslapna Cast pedala (P) 1 D19 Kabel ovladania 1
B13 Predny kryt pedala (L) 1 D20 Tlacidlo ovladania 1
B14 Makka Cast’ pedala (L) 1 D21 Kryt prepinania P1 1
B15 Pedal (L) 1 D22 Kryt prepinania P2 1
B18 Pedal (P) 1 D23 Kabel ovladania 1
B19 Makka Cast pedala (P) 1 D24 Tlacidlo ovladania 1
B20 Predny kryt pedala (P) 1 D25 Skrutka 4
B21 Horna krytka pedala 2 D26 Kabel senzora 1
B22 Spodna krytka pedala 2 D27 Kabel senzora 1
B23 Skrutka 2 El Rukovat (L) 1
B24 Prostredna podporna ty¢ pedala 2 E2 Rukovat (P) 1
B34 Skrutka 4 F1 Stredna ty¢ ramu 1
B35 Spevinovacia dostiCka pedala 4 F2 Zelezna podpera 1
B36 Skrutka 8 F3 Kryt strednej tyée ramu (L) 1
C1 Boc&na ty€ ramu (L) 1 F4 Kryt strednej tyée ramu (P) 1
C2 Boé&na ty€ ramu (P) 1 F6 Skrutka 2
C3 Nastavitelna matica 2 G Konzola 1
C4 Nastavitelna krytka 2 G1 Skrutka 4

D Drziak konzoly 1 G2 LED ukazovatel 1
D1 Kabel senzora 350 mm 1 H Drziak flasky 1
D2 Kabel senzora 200 mm 1 I Adaptér 1
D3 Kébel senzora 300 mm 1 J3 Skrutka M4 x 6 2
D4 Kabel merania tepu 2 L1 Krytky set (L1) 1
ps | Puzdro k‘;‘(b(')"j‘grt“xerlzrj?;fnﬁ” 0318 | 5 | L2 Krytky set (L2) 1
D6 Distan¢ny kruZok @ 32 x 30,4 2 L3 Krytky set (L3) 1
D7 Snimac pre meranie tepu 4 L4 Krytky set (L4) 1
D8 Horny kryt rukovate 2 R1 Krytky set (R1) 1
D9 Spodny kryt rukovate 2 R2 Krytky set (R2) 1
p1o | Puzdro kitg%megr"éanﬂo” 2318 | 5 | R3 Krytky set (R3) 1
D11 Plastovy kruzok 2 R4 Krytky set (R4) 1




SPOJOVACI MATERIAL

C. NAzov KS C. NAzovV KS
SWO001-B Skrutka M3 x 8 4 SWO056-B Skrutka M4 x 12 6
SW004 Skrutka M4 x 15 12 SWO057-B Skrutka M4 x 16 6
SWO006 Skrutka M6 x 12 8 SWO060 Skrutka M4 x 38 4
SWo007 Skrutka M3 x 10 4 SWO069-B Skrutka M8 x 16 4
SWO013-B Skrutka M8 x 25 4 SWO071-B Skrutka M12 x 53 2
SW014-B Skrutka M8 x 28 6 SWO072-B Skrutka M12 x 79 8
SWO015-B Skrutka M8 x 40 4 SWO073-B Skrutka M12 x 109 4
SWO016-B Skrutka 2 SWO074-B Skrutka M12 x 133 2
SW020 Skrutka M4 x 20 10 SWO076 Skrutka M5 x 15 2
SW029-B Skrutka M5 x 10 2 SW082-B Skrutka M8 x 45 2
SWo031 Skrutka M10 x 40 2 SW088-B Skrutka M10 x 16 4
SWO039-B Skrutka M8 x 20 10 SW094 Skrutka M6 x 20 1
SWo047 Skrutka M5 x 12 SW099-B Skrutka M8 x 55 4
SW049 Skrutka M5 x 10 4 Sw101 Skrutka M8 x 45 1
C. NAzov KS C. NAzov KS
BR6005 Lozisko 600522 2> | BHO2 F("l‘;frlos)‘zj (2'_981(7? 8
BR6905 Lozisko BR6905zz 2 BHO8 Puzdro @ 15 x & 12.35 x90L 2
BR2203 Lozisko BR2203 2 BHO9 Puzdro @ 15 x & 12.35 x 52L 1
BR6201 Lozisko BR2203zz 20 | BH12 Puzdro @ 16 x & 12.05 x 20L 4
BR6001 Lozisko 6001zz 10 | BH14 Puzdro @ 16 x @ 12.05 x 10.5L 8
BR6003 Lozisko 6003zz 2 BH15 Puzdro @ 19 x & 12.05 x 48.5L 2
BR6004 Lozisko 6004zz 2 BH16 Puzdro & 29.2 x @ 25.2 x 5L 1
BH17 Puzdro @ 29.2 x @ 25.2 x 54.4L 1
BH13 Puzdro @ 16 x & 12.05 x 14.75L | 12
C. NAzov KS C. NAzov KS
NT-M8-B Matica M8 5 W26-B Podlozka & M8
NT-M4 Matica M4 10 W37 Podlozka @ 20 x & 12 x 2T
NT-NM8-B Matica M8 14 W36-B Podlozka @ 20 x & 12 x 1.5T 16
NT-NM10 Matica M10 4 W35 Podlozka @ 20 x & 10 x 3T 2
NT-M12 Matica M12 W31 Podlozka @ 19 x & 6.2 x 2T 2
NT-NM12-B Matica M12 16 C-R17 Svorka R17
NTO014-B Matica M8 x 28 6 C-R28 Svorka R28 4
C-R36 Svorka R36 12




ZLOZENIE

Polozte krabicu tak, aby ste mohli zdvihnut' veko. Vybalte rukovate, bo¢né ramy, drziak pedalov a
pouzivatelsky manudl. Odstrante hornu Cast baliaceho materialu 1, 2 a vybalte konzolu, drziak
konzoly, strednu ty¢ ramu, tyCe pedalov a balenie spojovacieho materialu. Hlavny ram (A) a spodnu
Cast’ baliaceho materialu 3,4 nechajte v krabici, dokym v manudly nie je pokyn k vybratiu.

Baliaci material (1)

Baliaci material (2)

10



ZOZNAM DIELOV

A Hlavny ram

B1 Podporna tyg | |
pedala (L) [ .
|| B2 Podporna ty¢
[ pedala (R)

ﬂ L Kr‘_ftka lavého stlplka

\é R Krytka pravého stipika
— L

F2 7elezna podpera

G Konzola

F1 Stredna tyé ramu

11



(SWO057-B) (J3) Skrutka M4x16
Skrutka M4x16

P
(SW099-B) (W26-B) (SW039-B)
Skrutka M8x55 Podlozka M8 Skrutka M&x20
& &
b 58 e 0000 £
(SW072-B) (W36-B) (NT-NM12-B)
Skrutka M12x73 Podlozka M12 Matica M2
L 0000 oeess
(SW073-B) (SW0E9-B) (SW047)
Skrutka M12x109 Skrutka M8x16 Skrutka M5

) 3 @ @ @,& @

Naradie
4 mm 6 mm (2 ks) ‘19

> f

12



KROK 1

Pripevnenie strednej tyée ramu

Odskrutkujte dve skrutky (SW088-B) z Hlavného ramu (A) a dve skrutky (SW088-B) zo Strednej tyce
ramu (F1).

Pripevnite Strednu ty¢ ramu (F1) k Hlavnému ramu (A), pomocou skrutiek, ktoré ste odskrutkovali
(SW088-B).

Poznamka: Utiahnite vSetky skrutky (SW088-B) pred dal§im krokom.

SWo088-B

13



KROK 2

Pripevnenie boénych krytov
1. Spojte Kryt (R2) s Krytom (R1) a spojte pomocou Skrutky (SW057-B)
2. Pripevnite Kryt (R1+R2) na pravu stranu Bocnej ty¢e ramu (C2).
3. Pripevnite Kryt (R3) na Ty¢ (C2).
4. Pripevnite Kryt (R4) na Ty¢ (C2).

e Pre pripevnenie Krytov pouzite Skrutku (J3) a potom skrutky (SW057-B) ako je zobrazené na
obrazku.

Rovnaky postup vykonavajte i na Favej strane.

— SWOE7-B

14



KROK 3

Pripevnenie pravej ty€e k ramu

1
2.
3.

4.

Pripevnite Ty (C2) k Hlavnému Ramu (A) podla NAHIADU ,A“.
Pomocou Skrutky (SW039-B) M8 x 20 pripevnite ty¢ k ramu.

Pripevnite Zeleznu podperu (F2) k pripevneniu Tyée v spodnej Casti Ramu pomocou 2 skrutiek
(SW099-B) M8 x 55, dvoch podloziek (W26-B) podla NAHLADU ,B*.

Zdvihnite Ram (A) za pomocou dvoch ludi a odstrarite zbytok baliaceho materialu.

Poznamka: Utiahnite SW039-B a SW099-B az po dokoné&eni 3 Kroku.

- iy

;o ™
Sy HAHLAD A
i r| *
i

@ c2
A
|

Pl
| 1 swo

15



KROK 4

Pripevnenie ravej ty¢e k ramu
1. Pripevnite fava Ty¢ (C1) k Ramu (A).

2. Ty¢ kRamu pripevnite na hornu Cast pomocou skrutky (SWO039-B) a na spodnu Cast
pomocou dvoch skrutiek (SW099-B), dvoch podloziek (W26-B) k Zeleznej podpere (F2).

3. Teraz utiahnite vSetky skrutky (SW088-B, SW099-B a SW039-B).

Poznamka: Uistite sa, Ze je stredna ty¢ paralelne s hlavhym ramom, aby sa pedale nezasekavali.

16



KROK 5

Pripevnenie podpory pedalov

1. Najskor utiahnite Skrutku (SWO073-B), podlozku (W36-B) a maticu (NT-NM12-B) podfa
NAHLADU ,C*.

2. Pripevnite pravu Ty¢ (B2) k Hlavnému ramu (A) a upevnite ju pomocou matice (NT-NM12-B),
podlozky (W36-B) a skrutky (SW072-B) podla NAHCADU ,D*.

3. Po dokon&eni NAHCADU ,D, zaistite ty¢ utiahnutim predinstalovanej skrutky (SW073-B) a
matice (NT-NM12-B) podfa NAHLCADU ,E“.

4. Lavu Ty€ (B1) pripevnite rovnako.

W36-B Y
NT-NM12-B |

B2

. NAHCADD _~

- -
@ — I — .

8

6mm #19

y " NAHLAD C
36-B

SWO73-B'
NT- NM12 5 éé’

17



KROK 6

Pripevnenie kormidla
1.

Odstrarite Sest predinstalovanych skrutiek (SW014-B a NT014-B) z lavej Rukovate (E1).
2.

Pripevnite favu Rukovat (E1) k Hlavnému ramu (A) pomocou skrutiek (SW014-B a NT014-B)
podla NAHLADU ,F*.

3. Pravu Rukovat (E2) pripevnite rovnako.

= E1 NT014-B*6
/ SW014-B*6
7 N ¢ /
6 mm (2 ks) é il )
SW014-B - A

‘_NAHLADF

AHLADF _ fj, ;
NTO14-B"6 — /

SWO014-B"6

18



KROK 7

Pripevnenie drziaka konzoly
Spojte Kable (D1 a D2) z Drziaka konzoly (D) ku Kablom (A1 a A2) z Hlavného ramu (A).

Pomocou dvoch skrutiek (SWO069-B) a dvoch predinstalovanych skrutiek (DW069-B) pripevnite Drziak
konzoly (D) na Hlavny ram (A). Utiahnite vSetky skrutky podla NAHLCADU ,G*.

Pomocou Skrutky (SW047) pripevnite Drziak flasky (H) na Hlavny ram (A).

19



KROK 8

Pripevnenie konzoly
1. Odstrante 4 skrutky (G1) zo zadnej ¢asti Konzoly (G).
2. Spojte kable (D1, D3, D14, 16) a kabel pre meranie srdcového tepu (D4) do konzoly.
Uistite sa, Ze su kable riadne spojené, prec¢nievajuce kable zatlacte do Drziaka konzoly (D).
Konzolu (G) pripevnite k Drziaku konzoly (D) pomocou skrutky (G1).

3. Nozi¢kami na zadnej strane pristroja, mozete pristroj vyrovnat tak, aby stal rovno.
Poznamka: Konzolu mézete naklanat.

20



PRESUN ELEPTICALA

Nikdy eleptical nepresuvajte sam. Vyhladajte asistenciu dalSieho ¢loveka. Nadvihnite prednu ¢ast na
kolieska a pomaly presuvaijte.

TRANSPORTNE KOLIESKA

PRIPOJENIE NAPAJACIEHO KABLA

1. Pripevnite napajaci kabel do hlavného ramu pred pripojenim do zasuvky.
2. Zapnite pristroj do pozicie ON.
0 — vypnuté, | — zapnuté

3. Poznamka: Pristroj je vybaveny ochranou proti prepatiu. Prepatova ochrana sa zapne
v pripade, Ze je pristroj pretazeny. Vypnite pristroj a zapnite pre reStart.

21



NASTAVENIE ODPORU

Akonabhle je konzola zapnuta, mézete pre Upravu odporu pouzit tladidla na malych rukovatiach. Stlacte
+LOAD pre navySenie zataze, stlacte —LOAD pre znizenie zataze.

NASTAVENIE DLZKY KROKU

Podla potreby pouzivatela je mozné zmenit dizku kroku na 18, 207, 22%, 24" a 26" ako je zobrazené
na LED displeji. Ovladac je vybaveny 5 rychlymi volbami. DIzku kroku je mozné menit kedykolvek
pocas cviCenia. Aktualna dizka kroku bude zobrazena modrym LED svetlom.

Pouzivatel' si mo6ze menit dizku kroku podla lubovolnosti a preferencii. Rozdielna dizka kroku taktiez
pomaha precvicit inu skupinu svalov.

Poznamka: Pre viac detailov sa poradte s profesionalnym trénerom.

Poznamka: Akonéhle zvolite poZzadovanu dizku kroku zapodujete, ako motor upravuje dizku kroku.

|
I
|
l
l
i
I
|
|
1
1
1
1
1
1
I
|
|
|
I
i
I
I
1
I
I
I
I
7

22



KONZOLA

08:20

AT Decombet 12

0o

f'

b4 2208026302080203030 0202c303050%03063020 9
4 0202030308020203020 0202030502020303080 H
4 2208020228080803¢c30 o%02c2c808080303080 ]
2 2882026222006282592 ) 25202638982080303280 o
$ 9808030358080203080 M20203036398080303080 S
2 0808030308050503032 Pofo2o30008030203050 3
4 9892030308930303030 MRo202030808020303030 o
4 080%030303980303030 0%030303080803c3030 S
3 020203063¢2080503030 2803032308020303530 8
S 9803030303930303230, 9303030358050303030 e
S L3 o 0fo3080. ofofofol0 3 {]
o 3 o
° o
c o
° o
° o
e o

3 03
0309000803030 08080003000300030302080303630202030
00030305050503030505050305050503030350 o S0803020
G of0dcd0g0000c3c080003e 0300080030000 30 °:>
o°

)
e
0

CO0O:

20
$890030300020503030090900003000503030905920303909205 oa

FUNKCIE

e Manual: Vlastné nastavenie programu
e Program: Vyber programu

o WATT funkcie: stroj zvySuje alebo znizuje zataz tak, aby pouzivatel vykonaval nastaveny
vykon (napriklad zvySi zataz pri znizenej kadencii Sliapania)

¢ HRC program: stroj zvySuje alebo znizuje zataz tak, aby pouzivatel bol neustale v optimainej
zbne srdcovej frekvencie. PouZivatel si moze vybrat’' medzi 55%, 75%, 90%.

o RECOVERY: Test srdcovej frekvencie (F1-F6)

e USER DATA: Pouzivatelské nastavenie (U0-U0), UO — nie su ulozené ziadne data, U1-U4 —
ulozené data (Name — meno, age — vek, height — vyska, weight — hmotnost, gender —
pohlavie)

e COMMUNITY: Multimediélne programy

¢ Nastavenie:
o WIFI, hlasitost, jas, zobrazenie jednotiek, o pristroji
o O pristroji: 3x stlaéte a vlozte heslo

= Zobrazi sa informacia o WATT a ADC podla zakladnej dosky nastavené
skupinou EEPROM

=  WHEEL nastavenie — priemer kolesa (pévodna hodnota 78)
= R2R nastavenie — Nastavenie odporu motora
= RETURN — navrat do menu

23



o Pokial je pristroj zapnuty, deteguje, Ci je pripojeny kabel. Pokial sa motor vypne, kabel je
vypojeny alebo poskodeny.

TLACIDLA

QUICK START BUTTON:

e Pokial je konzola v rezimu spanku, stla¢enim tlacidla konzolu prebudite.

e Pokial je konzola v pohotovostnom rezimu, stlacenim tlacidla konzolu zapnete.
Ovladanie TFT displeja:

o VSetky operacie su vykonavané pomocou dotykového displeja.
POPIS FUNKCIi ZOBRAZENYCH NA DISPLEJI

CAS (time)
Displej zobrazuje hodnoty od 0:00 do 99:59

Je mozné nastavit hodnotu od 0 do 99 (mindt), presnd hodnotu zadajte pomocou numerickej
kldvesnice.

Na displeji je zobrazeny panel rozdeleny na 10 Casti:
e Max =60 min, zobrazené vsetky Casti
e Pokial nie je zvoleny program 1 ¢ast = 6 min
e Pokial je zvoleny program, je zobrazenie 1 €asti rozdielne podla programu
Pokial nie je zvoleny program, ¢as sa pripoc€ita (po dosiahnuti 99:59 sa za¢ne pocitat opat od 0:00)
Pri zvoleni programu sa €as odpocCita az dosiahne hodnoty 0:00, konzola sa zastavi a uloZi v8etky
udaje.
RYCHLOST (speed)
Displej zobrazuje hodnoty od 0.0 do 99.9 km/mil.
Na displeji je zobrazeny panel rozdeleny na 10 Casti:
¢ Max =60km
o Kazda Cast zobrazuje 6 km
Pokial konzola prijme signal z rychlostného senzora, zobrazi hodnotu po 3-4 sekundach.
Pokial konzola neprijme signél po dobu 4-6 sekund, hodnota sa vrati na 0.
OTACKY ZA MINUTU (RPM)
Displej zobrazuje hodnotu od 0 do 999.
Na displeji je zobrazeny panel rozdeleny na 10 Casti:
e Max =120 RPM
o Kazda Cast zobrazuje 12 RPM
Pokial konzola prijme signal z rychlostného senzora, zobrazi hodnotu po 3-4 sekundach.

Pokial konzola neprijme signal po dobu 4-6 sekund, hodnota sa vrati na 0.

24



VZDIALENOST (distance)
Displej zobrazuje hodnoty od 0.0 do 60.
Je mozné nastavit hodnotu od 0 do 99, presnu hodnotu zadajte pomocou numerickej klavesnice.
Na displeji je zobrazeny panel rozdeleny na 10 Casti:

e Max=10km

e Pokial nie je zvoleny program 1 ¢ast = 1 km.

e Pokial je zvoleny program, je zobrazenie 1 Casti rozdielne podla programu.
Pokial nie je zvoleny program, ¢as sa pripocita (po dosiahnuti 99:59 sa za¢ne pocitat’ opat od 0:00)
Pri zvoleni programu sa €as odpocita az dosiahne hodnoty 0:00, konzola sa zastavi a ulozi vSetky
udaje.
KALORIE (calories)
Displej zobrazuje hodnoty od 0 do 999.
Je mozné nastavit hodnotu od 0 do 990, presnu hodnotu zadajte pomocou numerickej klavesnice.
Na displeji je zobrazeny panel rozdeleny na 10 Casti:

e Max =150 Cal

e Pokial nie je zvoleny program 1 ¢ast = 15 Cal

e Pokial je zvoleny program, je zobrazenie 1 Casti rozdielne podfa programu
Pokial nie je zvoleny program, ¢as sa pripoc€ita (po dosiahnuti 999 sa za¢ne pocitat opat od 0:00)
Pri zvoleni programu sa €as odpocita az dosiahne hodnoty 0:00, konzola sa zastavi a ulozi vSetky
udaje.
PULZ (pulse)
Displej zobrazuje hodnoty od 0 do 230
Je mozné nastavit hodnotu od 0 do 230, presnu hodnotu zadajte pomocou numerickej klavesnice.
Na displeji je zobrazeny panel rozdeleny na 10 Casti:

e Max =120

e Pokial nie je zvoleny program 1 &ast = 12
Displej zobrazuje DETECTION VALUE pokial nie je hodnota nastavena.
Pokial je nastavena hodnota, displej zobrazuje zisteni hodnotu. Pokial tep presiahne zadanu
hodnotu, konzola upozorni pouzivatela zvukovym signalom kazdu sekundu dvomi kratkymi zvukovymi
signalmi.
WATT
Displej zobrazuje hodnoty od 0 do 999.
Nie je mozné nastavit hodnotu.
Na displeji je zobrazeny panel rozdeleny na 10 Casti:

e Max =350

e Pokial nie je zvoleny program 1 &ast = 35
Hodnota sa nastavuje podla otacok a zataze.
ZATAZ (load)
Displej zobrazuje hodnotu od 1 do 16.
Je mozné nastavit hodnotu od 1 do 16.
Na displeji je zobrazeny panel rozdeleny na 16 Casti (Max.)

25



POUZIVATEL (user)
Pouzivatelské profily U0 — U4.
U0 — data sa po tréningu neuloZzia
Ul — U4 — ulozia data do profilu

Pouzivatel moze nastavit VEK (age), VYSKU (height), HMOTNOST (weight), MENO (user name),
POHLAVIE (gender)

o Vek: 1-99 (pévodna hodnota 25)

e Vyska: 100-250 cm (pbvodna hodnota 160 cm)
40-99 palcov (pbdvodna hodnota 60 palcov)

e Hmotnost: 20-150 kg (povodna hodnota 50 kg)
40-350 libier (pévodna hodnota 100 libier)

e PouZivatel'ské meno

e Pohlavie: Muz (male) / Zena (female)

26



UvoD

ZAPNUTIE

1. Konzola nagita uvodnu obrazovku po dobu asi 30 sekind a vstupi do pohotovostného rezimu
(obr. 1). zobrazi sa panel funkcii.

1 2 3

08.20:

SAT December 1

COMMUNI'Y CENTER MANUAL PRCGRAM ¥ WATT CONSTANT TARGET H.RATE Obr 1

4 5 6 74 8
Nastavenie

Cas a kalendar

Rychly Start

Komunitné centrum

Manualny program

Program

Watt program

0 N[O | B~ W|IN|F

HRC program

2. V pohotovostnom reZime mdzete stlaenim €asu nastavit’ €as a datum.

Po stlaCeni €asu, prosim zapnite Automatic date & Time (Obr. 2) a vyberte Vasu €asovu zénu.

27




Date & time € Select time zone i

Shangha

Automatic date & ime 1 . I
Jne vetwark-provided 1 1 GMT+08:00
Hong Kong
GMT+08:00
Irkutsk
GMT+08.00
OEN Em BN BN BN BN BN BN BN B BN B B B B E S E S E Kuala Lumpur
| Selecttime zone e
GMITVDE00 China Standsid Time 1 o
B Em oEm Em Em BN BN BN BN B BN BN BN BN BN BN A AN B E B Em o st
Use 24haur format ®
1300 Taipel
GMT+08:00
e
Tokya
GMT+03.00
Bar
Yakutsk
Obr. 2 Obr. 3

3. V pohotovostnom rezime stlaéte QUICK START pre zapnutie funkcie rychleho Startu.

4. V pohotovostnom rezime stlacte Sipku v Favom hornom rohu pre vstup do nastavenia.

"— = | | «
* J '9‘ I ")) —_— g
(E; I o - M!'!——!!!I l |["-!'1 "___!..llillir ——
i l I I :G’;mﬂ: 2
I I - e O .
L [ _ . Obr. 2

5 - 3

Opustit nastavenie

Aktualizacia

Zmena jednotiek

Hlasitost’

Jas displeja

Zapnutie / vypnutie WIFI

N[O g~ W[N]

WIFI nastavenie

Verzia konzoly je zobrazena po stlateni ABOUT. Po stlaeni Check updates, konzola automaticky
vyhlada najnovsiu aktualizaciu.

Pokial konzola najde novS8iu aktualizaciu, pouZivatel ju mdze stiahnut. Po stiahnuti stlacte install (Obr.
5 a Obr. 6)

28



B 1T

New edition 1.2.3 Do you want to install an update to this existing application?

Your existing data will not be lost. It does not require any special
access.

Release Notes
-Fix several bugs

INSTALL

Obr. 5 Obr. 6

5. Vyberte COMMUNITY CENTER, MANUAL, PROGRAM, WATT CONSTANT, TARGET
H.RATE pre vstup do funkcie.

QUICK START FUNCTION

Stlacte QUICK START. Konzola vstupi do nastavenia (Obr. 7).

Il Pause {1 HOME 4, RECOVERY

LOAD
PULSE

WATT

1. Pokial je RPM vys$Sie ako 15, SPEED, DISTANCE, RPM, CALORIES, budu po presiahnuti
hodnoty vynulované a odpocet zane znovu.

Pomocou tlagidiel UP a DOWN nastavite zataz. Stvorcovy graf sa zmeni kazdd 0.1 km/mil.

3. Pomocou PAUSE tlaCidla pozastavite program, na displeji sa zobrazi PAUSE (Obr. 8).
SPEED a RPM sa vrati na 0. Ostatné hodnoty zostanu. Stlacte CONTINUE pre zapnutie
programu.

P conminue

PAUSE

Plpane uress QONTINVE te ge on

0 pross HOME 10 guit 1 oxorcise

Obr. 8
29



4. Pocas cvitenia stlacte RECOVERY pre vstup do funkcie RECOVERY. Zagne odpocet na 0.
Zobrazi hodnoty a po stlaceni akejkolvek plochy na displeji Vas navrati do menu.

5. Stlaéte HOME pre navrat na domovsku stranku.
COMMUNITY CENTER

1. Stlaéte COMMUNITY CENTER pre vstup do multimedialnych funkcii. (Obr. 9)

Obr. 10
2. Vyberte si pozadovanu funkciu. (Obr. 10)

3. Po vybere si pomocou Sipok na bokoch otvorite moznosti HOME — navrat na hlavnu plochu,
QUICK START - rychly start, VOLUME - hlasitost, BACK — navrat spat. (Obr. 11)

4. Pokial nie je vykonand ziadna akcia po dobu 3 sekund, jas sa znizi o 50%, mbzete stladit <
Sipku pre skrytie menu.

LoaD

TIME

DOWN

Obr. 11 Obr. 12

5. Po zapnuti multimédii pomocou pravej Sipky zobrazite SPEED, LOAD, DISTANCE, TIME,
RPM, WATT, CALORIES, PULSE.

6. Stlacenim < skryjete funkény panel.

Stlaéte QUICK START, kazda hodnota sa zaéne pocitat. Pomocou UP a DOWN nastavite
odpor, pomocou PAUSE pozastavite program. SPEED, RPM a WATT sa vynuluji, ostatné
hodnoty zostanu uloZzené. (Obr. 12)

8. Pomocou HOME sa navratite na domovskU obrazovku.

30



MANUALNY PROGRAM (Manual function)

1. Na domovskej obrazovke stlaéte MANUAL pre vstup do nastavenia.

2. Mbzete si vybrat medzi pouzivatelmi U0 — U4. Zobrazia sa udaje o pouzivatelovi. (U0 je iba
pre hosti, namerané Udaje nebudu ulozené).

3. Mozete si vybrat AGE, HEIGHT, WEIGHT pre nastavenie veku, vySky, hmotnosti, vyberte si
pohlavie muz/Zena a pouzivatelské meno.

4. Nastavte si CAS (time), VZDIALENOST (distance), KALORIE (calories) pre nastavenie &asu,
vzdialenosti, kal6rii a tepu. (Obr. 13)

Tladidlom EXIT sa navratite na domovsku obrazovku.
Pomocou START spustite program. (Obr. 14)

O stamT

Il pause {2y HOME V¥ powN . RIcoveny

LOAD -

PULSE

160cn 50 lp e

TIME « DISTANCE * CALORIES

00:00 0.0 «» 0 ca

Obr. 13 Obr. 14

7. Po nastaveni a stlateni START sa nastavené hodnoty zaénu odpocitavat. Akonahle jedna
hodnota dosiahne 0, program sa zastavi a navrati na domovsku obrazovku.

8. Pomocou tlacidiel UP (navySenie) a DOWN (znizenie) zmenite zataz poc€as tréningu.
Stvorcovy graf sa zmeni kazdych 0.1 km/mil. Pokial je nastaveny &as, $tvorcovy graf sa bude
menit kazdych 20 sekund.

9. Pomocou PAUSE tla¢idla pozastavite program, na displeji sa zobrazi PAUSE. SPEED a RPM
sa vrati na 0. Ostatné hodnoty zostanu. Stlacte CONTINUE pre zapnutie programu. (Obr. 15)

PAUSE

Fuole pross CTONTINUE 10 go on
20 oy HOME 1o qull Mo osiiciie

DISTANCE N CALORES

10.7 485

Obr. 15

10. Pocas cvicenia stlatte RECOVERY pre vstup do funkcie RECOVERY. Za¢ne odpocet na 0.
Zobrazi hodnoty a po stlaCeni akejkolvek plochy na displeji Vas navrati do menu.

11. Stlaéte HOME pre navrat na domovsku stranku.

31



VYBER PROGRAMU (Program function)

1. Na domovskej obrazovke vyberte PROGRAM pre vstup do nastavenia. (Obr. 16)

Il pause {ar HOME

LOAD

PULSE

WATT E—

TIME  cn— 34:00 am

*SPEED DISTANCE * oM CALORIES

224 FT15m 60 380 xe
Obr. 16 Obr. 17

Mézete si vybrat medzi 12 programami.
Vyberte pouzivatela z U0-U4. Zobrazia sa zodpovedajlce udaje.

4. Mozete nastavit CAS (time) a vybrat AGE, HEIGHT, WEIGHT pre nastavenie veku, vysky,
hmotnosti, vyberte si pohlavie muz/Zena a pouzivatelské meno.

5. Pocas nastavenia mdzete vybrat EXIT pre navrat na domovsku obrazovku. Pomocou START
zapnete program. Hodnoty sa za¢nu pocitat nahor a Stvorcovy graf sa bude menit v zavislosti
od programu a zvolenych hodnét LOAD, PULSE, WATT, SPEED, DISTANCE, RPM,
CALORIES, podra Obr. 17.

6. Pokial je nastaveny Cas, po stlateni START zacne odpocet. Po dosiahnuti 0 sa program
vypne a navrati na domovsku obrazovku.

PAUSE

Please poors CONTINUE fo go on
O Py FOME 10 Quil Mma userclse

DISTANCE . CALORES

10.7 485

Obr. 18

7. Pomocou tlacidiel UP (navySenie) a DOWN (zniZenie) zmenite zataz pocCas tréningu.
Stvorcovy graf sa zmeni kazdych 0.1 km/mil. Pokial je nastaveny Cas, Stvorcovy graf sa bude
menit kazdych 20 sekund.

8. Pomocou PAUSE tlacidla pozastavite program, na displeji sa zobrazi PAUSE. VSetky hodnoty
sa ulozia. Stlacte CONTINUE pre zapnutie programu. (Obr. 18)

9. Pocas cvicenia stlatte RECOVERY pre vstup do funkcie RECOVERY. Za¢ne odpocet na 0.
Zobrazi hodnoty a po stlaCeni akejkolvek plochy na displeji Vas navrati do menu.

10. Stlaéte HOME pre navrat na domovsku stranku.

32



WATT PROGRAM

1. Na domovskej obrazovke vyberte WATT CONSTANT pre vstup do nastavenia (Obr. 19).

REAL WATT CONSTANT DATA -I O : OO ~| ] ; 5

* CALOES PULSE

380 . 110

* HELGHT WEIGHY
_—

Stlacenim WATT nastavite hodnotu (pévodna hodnota 125 W)

3. Mbzete si vybrat medzi pouzivatelmi U0 — U4. Zobrazia sa udaje o pouzivatelovi. (UO je iba
pre hosti, namerané udaje nebudu ulozené).

4. Mozete nastavit CAS (time) a vybrat AGE, HEIGHT, WEIGHT pre nastavenie veku, vysky,
hmotnosti, vyberte si pohlavie muz/zena a pouzivatelské meno.

Pocas nastavenia mézete vybrat EXIT pre navrat na domovsku obrazovku.

Stlacte START pre zahajenie cviCenia. Zobrazia sa hodnoty SPEED, RPM, TIME, DISTANCE,
CALORIES, WATT. (Obr. 20)

7. Pokial je nastaveny cas, po stlaceni START zac¢ne odpocet. Po dosiahnuti 0 sa program
vypne a navrati na domovsku obrazovku.

8. TARGET WATT CONSTANT DATA: Zobrazuje hodnotu podla nastavenia WATT.
REAL WATT CONSTANT DATA: Zobrazuje WATT udaje z aktualneho cvi€enia.
LOAD CONTROL DATA: Zobrazuje udaje skombinované s watt programom a zataZou.

9. Pomocou PAUSE tladidla pozastavite program, na displeji sa zobrazi PAUSE. VSetky hodnoty
sa ulozia. Stlacte CONTINUE pre zapnutie programu. (Obr. 21)

{2 HOME P conmnue

« SPEED L]

224 60

PAUSE] e e
10:00

Mauss press CONTNUE 10 go on
of Drvss WOME 16 gl e samecoon

* CALORES

7380

Obr. 21

10. Pocas cvi€enia stlatte RECOVERY pre vstup do funkcie RECOVERY. Za¢ne odpocet na 0.
Zobrazi hodnoty a po stlaCeni akejkolvek plochy na displeji Vas navrati do menu.

11. Stlaéte HOME pre navrat na domovsku stranku.

33



12. WATT bude zobrazovany podla aktualnej rychlosti:
e Too slow: Zvyste VaSu rychlost. Aktualna hodnota < nastavena hodnota (1-25%)

e Moderate: Zachovajte VaSu rychlost. Nastavena hodnota (1+25%) > Aktualna watt
hodnota > Nastavena hodnota (1-25%)

e Too fast: Prilis rychlo. Aktualna hodnota > nastavena hodnota (1+25%)

HRC PROGRAM

1. Na domovskej obrazovke vyberte TARGER H.RATE pre zapnutie funkcie. (Obr. 22)
2. Mbzete si vybrat medzi TAG (vlastné nastavenie), 90%, 75%, 55% (Obr. 23).

HEART
RATE

WEIGHT

50

Obr. 22 Obr. 23

3. Mbzete si vybrat medzi pouzivatelmi U0 — U4. Zobrazia sa udaje o pouzivatelovi. (UO je iba
pre hosti, namerané udaje nebudu ulozené).

4. Mozete nastavit CAS (time) a vybrat AGE, HEIGHT, WEIGHT pre nastavenie veku, vysky,
hmotnosti, vyberte si pohlavie muz/Zzena a pouzivatelské meno.

Pocas nastavenia mézete vybrat EXIT pre navrat na domovsku obrazovku.

Stlacte START pre zahajenie cviCenia. Zobrazia sa hodnoty SPEED, RPM, TIME, DISTANCE,
CALORIES, WATT (Obr. 24).

Il PrusE

* SPEED

VT T

TARCET HEART RATE DATA : EPM ?2 . 4 60

R L e L LR L TIME * DISTANCE

REAL HEART RATE DATA . BAM ] 0 : 00 ] .] : 5

P P —— * CALORIES WATT
-

LOAD CONTROL DATA - LOAD 380 ke ] ] 0

Obr. 24

7. Pokial je nastaveny &as, po stlateni START zacne odpoclet. Po dosiahnuti 0 sa program
vypne a navrati na domovsku obrazovku.

8. TAERGET HEART RATE DATA: BPM (udery za minutu) sa zobrazi v zavislosti od veku.
REAL HEARTH RATE DATA: BPM (Udery za minutu) zobrazi aktualne nameranu hodnotu.
LOAD COTROL DATA: zobrazuje aktualnu zataz.

9. Pokial srdcova frekvencia nepresiahne zadanu hodnotu, zvysi sa zataz kazdych 30 sekund,
dokym nedosiahne pozadovanu srdcovu frekvenciu. Pokial srdcova frekvencia presiahne

34



10.
11.

12.

13.

14,

zadanu hodnotu, zataz sa znizi o 1 droven kazdych 15 sekand az na 1 zatazovu Uroven.
Potom sa program zastavi. Pokial' nie je detegovany ziadny tep, okamzite sa za¢ne znizovat
zataz az na 1 uroven. Pokial nie je detegovany dalSich 30 sekund, program sa okamzite
zastavi.

Pokial nie je detegovana srdcova frekvencia, budete upozorneny.

Konzola sa navrati do domacej obrazovky, pokial nie je snimana srdcova frekvencia po dobu
30 sekund.

Pocas cvicenia stlatte PAUSE, pre zastavenie cviCenia, vSetky Udaja sa ulozia a motor sa
vrati do 1 zatazového stupna.

Pocas cviCenia stlaéte RECOVERY pre vstup do funkcie RECOVERY. Za¢ne odpocet na 0.
Zobrazi hodnoty a po stlaceni akejkolvek plochy na displeji Vas navrati do menu.

Stla¢te HOME pre navrat na domovsku stranku.

RECOVERY FUNKCIA

1
2
3.
4

Pocas cviCenia stlatte RECOVERY pre vstup do funkcie, motor sa vrati do zataze 1. (Obr. 25)
Konzola za¢ne odpocet 60 sekund, vysledky sa zobrazia po 60 sekundach. (Obr. 26)
Pocas priebehu stlacte displej na lubovolnom mieste pre navrat na domacu obrazovku.

Akonahle je odpocet na 0, zobrazi sa F1 — F6. Stlacte displej pre navrat na domacu
obrazovku.

TOUCHTHE SCREENTO LEAVETHE PROG

Your Recovery Rate Number is F6

condution WORST

Please stop the exercise and keep holding handies

Obrazok 25 Obrazok 26
F1 Vynikajuci
F2 Vyborny
F3 Dobry
F4 Priemerny
F5 Podpriemerny
F6 Slaby

POZNAMKY

Konzola sa prepne do rezimu SLEEP MODE (reZim Uspory energie) pokial neprijme signal po
dobu 5 minat.

Po vstupe konzoly do usporného rezimu mézete konzolu prebudit’ stlaCenim tlacidla QUICK
START

Pokial pouzivate MULTIMEDIA, konzola nevstupi do usporného reZimu. Pokial konzolu
nepouzivate, ukon¢ite MULTIMEDIA a vratte sa na domovsku obrazovku.

Neaktualizujte programy, ktoré su ulozené v zalozke MULTIMEDIA

Pokial aktualizujete konzolu, musite byt pripojeny na WIFI.
35



POUZITIE ELIPTICKEHO TRENAZERA

Elipticky trenazér je popularny fitness stroj, jeden z najnovSich a najefektivnejSich trenazérov pre
domaci tréning.

Pri cvi€eni na eliptickom trenazéri sa nohy pohybuju po eliptickej krivke.

Elipticky trenazér je éastou nahradou za rotopedy a beZecké pasy, pretoZe je Setrnejsi pre Vase kiby.
Vdaka drzadlam precvic€ujete i horna polovicu tela.

Pri cvi€eni prenadate hmotnost' z jednej nohy na druhud. Snazte sa udrzZiavat vzpriameny a prirodzeny
postoj. Ktomu Vam pomézu uchyty. Najdite si idedlne miesto na drzanie rukovati a snazte sa
pohybovat ¢o najprirodzenejsie.

UDRZBA
o Pouzite len makku handri¢ku a jemny prostriedok na Cistenie.
o Plastové Casti nedistite agresivnymi Cistiacimi prostriedkami alebo rozpustadlami.
e Po kazdom pouziti zotrite pot.
e Zariadenie chrante pred vihkostou a extrémnymi teplotami.
e Zariadenie, poc€itaC a konzolu chrarite pred priamym sinkom.

e Pravidelne kontrolujte dotiahnutie vSetkych skrutiek a matic.

e Skladujte na suchom a ¢istom mieste mimo dosahu deti.

OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA

Po uplynuti Zivotnosti produktu alebo v pripade, Ze by dalSia oprava uz bola ekonomicky nevyhodna,
sa vyrobku zbavte v sulade s miestnymi predpismi a Setrne k Zivotnému prostrediu. Vyrobok odneste

Predpisovou likvidaciou pomébzZete zachovat cenné prirodné zdroje a napombzZete k prevencii
negativnych dopadov na Zivotné prostredie, pripadne na fudské zdravie. Pokial si nie ste isty,
konzultujte vec s miestnymi prislusnymi zodpovednymi organmi, aby nedo$lo k poruSeniu predpisov a
naslednej sankcii.

Batérie nevhadzujte medzi bezny odpad, ale odovzdajte ich na miesta uréené pre recyklaciu.

ZARUCNE PODMIENKY, REKLAMACIE

VsSeobecné ustanovenia a vymedzenie pojmov

Tieto zarucné podmienky a reklamacny poriadok upravuju podmienky a rozsah zaruky poskytované
predavajucim na tovar dodavany kupujucemu, takisto aj postup pri vybavovani reklamaénych narokov
uplatnenych kupujucim na dodany tovar. Zaruéné podmienky a reklamacny poriadok sa riadia
prisluSnymi ustanoveniami zakona &. 250/2007 Z.z., Obc&iansky zakonnik ¢&. 40/1964 Zb. v zneni
neskorsich predpisov, podla § 422 az § 442 zakona ¢&. 513/1991 Zb. Obchodny zakonnik v platnom
zneni, a Zakona o ochrane spotrebitefa ¢ 250/2007 Z.z. v zneni neskorSich predpisov, a to aj vo
veciach tymito zaru€nymi podmienkami a reklama&nym poriadkom nespomenutych.

PvredévajL]Cim je spolognost inSPORTIline s.r.o. so sidlom Elektricnd 6471, 911 01 Trendin,
ICO 36311723, zapisana v obchodnom registri Okresného sudu Trencin v odd Sro, vioZka €. 11888/R.

Adresa predajni:

1. inSPORTIline s.r.o., Elektricna 6471, 911 01 Trendin, +421 917 864 593,
predajnatn@insportline.sk

2. Stores inSPORTIine SK s.r.o., Racianska 184/B, 831 54 Bratislava (Rac¢a), +421 917 866 623,
predajnaba@insportline.sk

36


mailto:predajnatn@insportline.sk
mailto:predajnaba@insportline.sk

3. Stores inSPORTIline SK s.r.o., Trieda generala Ludvika Svobodu 6/A, 040 22 KoSice (Fur¢a),
+421 917 866 622, predajnake@insportline.sk

Vzhladom k platnej pravnej Uprave sa rozliSuje kupujuci, ktory je spotrebitefom a kupujuci, ktory
spotrebitelom nie je.

566 e

~Kupujuci spotrebitel” alebo len ,spotrebitel“ je osoba, ktora pri uzatvarani a plneni zmluvy nejedna v
ramci svojej obchodnej alebo inej podnikatel'skej €innosti.

266

-Kupujuci, ktory nie je ,spotrebitel”, je podnikatel, ktory nakupuje vyrobky alebo uziva sluzby za
Uucelom svojho podnikania s tymito vyrobkami alebo sluzbami. Tento kupujuci sa riadi ramcovou
kupnou zmluvou a obchodnymi podmienkami v rozsahu, ktoré sa ho tykaju a obchodnym zakonnikom.

Tieto zaru€né podmienky a reklamacny poriadok su nevyhnutnou sucastou kazdej kupnej zmluvy
uzatvorenej medzi predavajucim a kupujucim. Zaru¢né podmienky a reklamacny poriadok su platné a
zavazne, pokial v kipnej zmluve alebo v dodatku v tejto zmluvy alebo inej pisomnej dohode nebude
stranami dohodnuté inak.

Zaruéné podmienky a zaruéna doba

Predavajlci poskytuje kupujicemu zaruku na tovar v dizke 24 mesiacov, u oznadenych fitness
modelov s kupnou hodnotou vysSou ako 159,60 EUR bude poskytovana zaru¢na lehota 60 mesiacov
na ram a na ostatné komponenty 24 mesiacov. Zakonna dizka zaruky poskytovana spotrebitelovi nie
je tymto dotknuta.

Zarukou za akost prebera predavajuci zavazok, ze dodany tovar bude po urcitu dobu spdsobily pre
pouzitie k obvyklému, prip. zmluvnému ucelu a Ze si zachova obvyklé, prip. zmluvné viastnosti.

Zarucné podmienky sa nevzt'ahuju na poruchy vzniknuté (ak je mozné aplikovat’ na zakupeny
produkt):

e zavinenim pouzivatela tj. poSkodenie vyrobku neodbornym repasom, nespravnou montazou,
nedostatoénym zasunutim sedlovej ty¢e do ramu, nedostatoénym utiahnutim pedalov v
kfukach a kluk k stredovej osi

e neodbornym repasom
e nespravnou udrzbou
¢ mechanickym poSkodenim

e opotrebenim dielov pri beznom pouzivani (napr. gumové a plastové cCasti, pohyblivé
mechanizmy, atd.)

e neodvratnou udalostou, zZivelnou pohromou
e neodbornymi zasahmi

e nespravnym zaobchadzanim alebo nevhodnym umiestnenim, vplyvom nizkej alebo vysokej
teploty, pdsobenim vody, neumernym tlakom a narazmi, umyselne pozmenenym designom,
tvarom alebo rozmermi.

e nespravnym pouzitim tovaru, ktory je v rozpore s kategorizaciou produktu (HC, HA - na
domace pouzitie: SC, S — na komeréné pouZitie)

Upozornenie:

1) v dobe zaruky budi odstranené vSetky poruchy vyrobku spdsobené vyrobnou poruchou alebo
chybnym materialom vyrobku tak, aby vec mohla byt riadne pouzivana.

2) reklamacia sa uplatfiuje zasadne pisomne s presnym popisom o chybe a potvrdenym
dokladom o zakupeni.

3) zaruka sa uplatiiujte u vyrobcu: inSPORTIline s.r.o., Elektricna 6471, 911 01 Trencin, v
predajni v ktorej ste tovar zakupili alebo u organizacie, v ktorej bol vyrobok zakupeny.

Reklamaény poriadok — reklamacia tovaru

Kupujuci je povinny tovar, dodany predavajucim skontrolovat €o najskér po prechode nebezpecia
8kody na tovar, resp. po jeho dodani. Prehliadku musi kupujuci vykonat tak, aby zistil vSetky poruchy,
ktoré je mozné pri primeranej odbornej prehliadke zistit'.

37


mailto:predajnake@insportline.sk

Pri reklamacii tovaru je kupujuci povinny na Ziadost predavajuceho preukazat nakup a opravnenost
reklamacie faktdrou alebo dodacim listom s uvedenym vyrobnym (sériovym) Cislom, pripadne tymi
istymi dokladmi bez sériového Cisla. Ak nepreukaze kupujuci opravnenost reklamacie tymito dokladmi,
ma predavajuci pravo reklamaciu odmietnut.

Pokial' kupujuci oznami poruchu, na ktoru sa nevztahuje zaruka (napr. neboli splnené podmienky
zaruky, porucha bola nahlasena omylom apod.), je predavajuci opravneny pozadovat pina Uhradu
nakladov, ktoré vznikli v suvislosti s odstrafiovanim poruchy takto oznamenej kupujuci. Kalkulacia
servisného zasahu bude v tomto pripade vychadzat z platného cenniku pracovnych vykonov a
nakladov na dopravu.

Pokial predavajuci zisti (testovanim), Zze reklamovany vyrobok nie je chybny, povazuje sa reklamacia
za neopravnenu. Predavajiuci si vyhradzuje pravo pozadovat uhradu nakladov, ktoré vznikli v
suvislosti s neopravnenou reklamaciou.

V pripade, Ze kupujuci reklamuje poruchy tovaru, na ktoré sa vztahuje zaruka podla platnych
zaruénych podmienok predavajuceho, vykona predavajaci odstranenie poruchy formou opravy,
pripadne vymeny chybného dielu alebo zariadenia za bezporuchové. Predavajuci je so suhlasom
kupujuceho opravneny dodat vymenou za chybny tovar iny tovar plne funkéne kompatibilny, ale
minimalne rovnakych alebo lepSich technickych parametrov. Volba ohladne spbsobu vybavenia
reklamacie podla tohto odstavca nalezi predavajucemu.

Predavajuci vybavi reklamaciu najneskér do 30 kalendarnych dni od doru€enia chybného tovaru,
pokial nebude dohodnuta dlh$ia lehota. Za deri vybavenia sa povazuje den, kedy bol opraveny alebo
vymeneny tovar prebrany kupujucim. Ak nie je predavajuci s ohlfadom na charakter vady schopny
vybavit reklamaciu v uvedenej lehote, dohodne s kupujucim nahradné rieSenie. Pokial k takej dohode
nedojde, je predavajuci povinny poskytnut kupujicemu finanénu nahradu formou dobropisu.

CZ

SEVEN SPORT s.r.o.

Sidlo: Strakonicka 1151/2c, Praha 5§, 150 00, €R

Centrala: Délnicka 957, Vitkov, 749 01

Reklamace a senvis: Cermenska 486, Vitkov 749 01

ICO: 26847264

DIC: CZ26847264

Tel: +420 556 300 970

Mail: eshop@insportline.cz
reklamace@insportline.cz
senvisi@insportline.cz

Weh: www.inSPORTIine.cz

SK

inSPORTIine s.r.o.

Centrala, reklamacie, servis: Elektritng 6471, Trenéin 911 01, SK

ICO: 36311723

DIC: SK2020177082

Tel: +421(0)326 526 701

Mail: chjednavky@insportline.sk

reklamacie@insportline. sk
senvis@insportline sk

Wel: www inSPORTIine. sk

38



